
Wymień źródło ciepła z gminnym
dofinansowaniem 

 

Wydział Środowiska i Ekologii przyjmuje wnioski mieszkańców Torunia o
dofinansowanie wymiany nieefektywnego źródła ciepła.

Gmina Miasta Toruń od 1997 r. podejmuje działania związane ze zjawiskiem niskiej
emisji, zachęcając mieszkańców do modernizowania źródeł ogrzewania na
niskoemisyjne i skorzystania z miejskiej dotacji. - Najskuteczniejszym sposobem
poprawy jakości powietrza na terenie Torunia są działania związane z likwidacją
starych, pozaklasowych pieców na paliwa stałe, tzw. kopciuchów w tym pieców
kaflowych – mówi Marcin Urbański, dyrektor Wydziału Środowiska i Ekologii Urzędu
Miasta Torunia.

Tylko w 2024 roku udzielono 245 dotacji ze środków Gminy Miasta Toruń
na łączną kwotę 2 252 170,15 zł. Dzięki temu zlikwidowano 345 źródeł
węglowych, według oświadczeń wnioskodawców ograniczono dzięki temu
ilość spalanego węgla o 867 ton oraz 96m³ spalanego drewna.
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Przypominamy, że dzięki porozumieniu z czerwca 2024 roku pomiędzy Gminą Miasta
Toruń a PGE Toruń S.A. w ciągu najbliższych 4 lat PGE przyłączy do sieci
ciepłowniczej 49 budynków z zasobu miejskiego. Dzięki temu z 390 lokali zniknie aż
585 pieców, tzw. kopciuchów. Porozumienie obejmuje budynki usytuowane w
różnych dzielnicach miasta: na Bydgoskim Przedmieściu (18 budynków), Mokrym i
Jakubskim Przedmieściu (9 budynków), na terenie zabytkowej Starówki,
Chełmińskiego Przedmieścia oraz Winnicy (22 budynków). Projekt będzie
realizowany w latach 2024-2027. 

Wysokość dotacji ze środków Gminy Miasta Toruń jest uzależniona od
rodzaju instalowanego źródła ciepła:

przyłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej: 70% poniesionych kosztów
kwalifikowanych (dla Bydgoskiego Przedmieścia i obszaru Starego Miasta) i
60% poniesionych kosztów kwalifikowanych (pozostałe części miasta), 
energia elektryczna: 50 % kosztów kwalifikowanych, maks. 7 200 zł, 
pompa ciepła: 50 % kosztów kwalifikowanych, maks. 9 600 zł,
gaz (przysługuje dla nieruchomości nieuzbrojonych w sieć ciepłowniczą): 60%
kosztów kwalifikowanych, maks. 8 600 zł i 70% kosztów kwalifikowanych, maks.
10 100 zł (przysługuje przy jednoczesnej likwidacji ogrzewania na paliwo stałe
we wszystkich lokalach w budynku wielorodzinnym), 
olej (przysługuje dla nieruchomości nieuzbrojonych w sieć ciepłowniczą): 40%
kosztów kwalifikowanych, maks. 6 000 zł, 
kocioł na paliwo stałe 5 klasy (przysługuje dla nieruchomości
nieuzbrojonych w sieć ciepłowniczą lub gazową): 50% kosztów kwalifikowanych,
maks. 4 300 zł (dotacja nie przysługuje dla obszaru Bydgoskiego Przedmieścia i
Starego Miasta), 
likwidacja pieców kaflowych: maks. dofinansowanie 850 zł za jeden piec, 
likwidacja kotłowni węglowej: maks. dofinansowanie 1 200 zł.

Wnioski o dofinansowanie są przyjmowane w systemie ciągłym, ale należy je złożyć
przed rozpoczęciem inwestycji. Formularz wniosku wraz z informacjami jest
dostępny TUTAJ.

O zakwalifikowaniu wniosku do dofinansowania decyduje wizja lokalna
potwierdzająca istnienie czynnego ogrzewania węglowego. 
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Informacji o naborze udziela Wydział Środowiska i Ekologii Toruń, ul. Wały gen.
Sikorskiego 12, pok. nr 3. Telefon: 56 611 86 35 i 56 611 87 82.

Wnioski można składać: 

w Wydziale Środowiska i Ekologii Urzędu Miasta Torunia, ul. Wały gen.
Sikorskiego 12, 
do skrzynek podawczych, które mieszczą się w Urzędzie Miasta Torunia przy ul.
Wały gen. Sikorskiego 8 lub przy ul. Grudziądzkiej 126B, 
w formie dokumentu elektronicznego przez elektroniczną skrzynkę podawczą
(ePUAP/UMTorun/skrytka).

24 czerwca 2019 roku Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego przyjął tzw.
uchwałę antysmogową dla naszego województwa, która wprowadza ograniczenia i
zakazy w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw.

Najważniejsze zapisy uchwały antysmogowej to:

zakaz palenia węglem brunatnym oraz mułami i flotokoncentratami węglowymi
(także ich pochodnymi), miałem węglowym najgorszej jakości i mokrą biomasą
(np. niesezonowanym drewnem) - od 1 września 2019,
obowiązek posiadania świadectwa jakości używanego paliwa stałego - od 1
września 2019,
zakaz eksploatacji tzw. pozaklasowych kotłów grzewczych - od 1 stycznia 2024,
zakaz używania ogrzewaczy pomieszczeń (np. kominków) niemieszczących się
w standardach emisji i efektywności energetycznej - od 1 stycznia 2024,
zakaz eksploatacji kotłów grzewczych poniżej 5. klasy - od 1 stycznia 2028.
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